Kiedy właściwie w XVIII wieku wodociągi w Nowym Sączu ustały, 
nie przechowała się o tym żadna zapiska. Tyle tylko pewna, że szcząt
ki dawnych rur dotrwały aż do najnowszych czasów... (przed kilkuna
stu laty znaleziono w ziemi rurę z modrzewiowego drzewa, której ża
dną miarą nie można było przerąbać etc.).

Przypis. X X IV .  F a c u l t a s  C i v i u m  S a n d e c e n s i u m  
d u c e n d a e  a q u a e  s u b t e r r a n e i s  c a n n a l i b u s  ad C i v i- 
t a t e m  S a n d e c e n s e m  ex q u i b u s v i s  r i u i s  s ca t u r i en-  
t i bu s  et f l u v i i s  d e c u r r e n t i b u s .  106)

(Warschoviae, feria quinta ante festům S. Agnetis proxima, (14. Nov.)
An. Dn. 1555).

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Quia cum Ci
ves et exteri Incolae Civitatis nostrae SandeCensis per Nunctios 
suos nobis déclarassent eum quem habent aquaeductum, cum ad 
alios usus domesticos tum maxime ad concinnandam et coqucn- 
dam Cervisiam, qua magna pars hominum illic rem suam familia- 
rem tueri et victum sibi parare consuevit, minime sufficere posse, 
subiunxissentque se non detrectaturos in alterum aquae tractum 
meatu subterraneo faciendum quosvis sumptus impendere dummodo 
id ipsis facere permiteremus, Nos eiusmodi eorum solicitudinem 
et studium commendatum habentes, et illos tantis incommodis, quae 
ob penuriam et deffectum aquae saepenumero experiuntur, liber are 
cupientes, facile adducti sumus eorum supplicationibus et quorun- 
dam etiam Consiliariorum nostrorum intercessionibus, nomine eorun- 
dem Civium apud nos interpositis, ut ipsis eiusmodi alterum aquae 
ductum nedum usui et commoditati, sed etiam securitati illorum et 
omni casuali necessitati plurimum conducibilem futurum indulge- 
remus, permitteremus et concederemus, prout de certa scientia et 
speciali gratia nostra indulgemus, permittimus et concedimus fa
ciendi ipsis plenam potestatem, praesentibus litteris nostris, suin- 
ptimus eorum propriis aquam ex quibusuis torrentibus rivisque in 
quibusuis locis scaturientibus et decurrentibus, ubi commodius ipsis 
visum fuerit, meatu subterraneo per fistulas seu cannas in circu- 
lum Civitatis sive quemvis alium locum pro communi omnium In-
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colarum eiusdem Civitatis usu adducendi, ibique cistám seu cistas, 
in quas aqua deiiciatur, collocandi et construendi, ut inde tandem 
aquae nécessitas affluentior ad quaslibet domos pro uniuscuiusque 
modulo subministrari, et etiam, si opus fuerit, derivari tacilius pos- 
sit: ita tamen, ut itidem aquam per fistulas seu cannas ad curiam 
nostram Sandecensem adducere, quod se facturos ultro obtulerunt, 
pro una vice duntaxat suis impensis teneantur. Harum testimo- 
nio litterarum etc. Datum Warschoviae in Conventione Regni 
nostri generali, feria quinta ante festum Sanctae Agnetis proxima 
Anno 1555. Regni nostri XX-sexto.